ДОГОВОР
об оказании услуг
по спортивно-оздоровительной программе в области физической культуры и спорта.
г.Добрянка                                                                                                               «___» ________________ 20____г.

Муниципальное автономное учреждение «Добрянская спортивная школа» г. Добрянка Пермский край именуемая в дальнейшем Учреждение, в лице директора Дроздовой Марины Александровны, действующей на Устава,с одной стороны, и __________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество родителей)
  являющегося родителем (законным представителем) (в дальнейшем «Родитель»)

занимающегося ________________________________________________________________________________
                                                              (Фамилия, имя, дата рождения)
1. Предмет договора.
1.1. Договор имеет своей целью регулирование отношений Сторон в процессе развития физических качеств занимающегося в Учреждении, в рамках реализации спортивно - оздоровительных программ в области физической культуры и спорта __________________________________________________________________________________________,
(наименование спортивно-оздоровительной программы , вид спорта.)

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Обязанности Учреждения:

2.1.1. Зачислить ребёнка в Учреждение на основании заявления Родителя (законного представителя), документов поступающего, согласно Правил приема занимающихся.

2.1.2. Создает благоприятные условия для интеллектуального, нравственного, эмоционального и физического развития личности занимающегося, всестороннего развития его способностей.
2.1.3. Предоставлять родителям,  занимающегося полную информацию о содержании и структуре тренировочной и воспитательной работы.

2.1.4. Контролировать качество тренировочного процесса и уровень освоение занимающегося  спортивно-оздоровительной программы в соответствии с выбранными видами  спорта.
2.2. Права Учреждения:

2.2.1. Осуществлять самостоятельно тренировочный процесс в соответствии с Уставом Учреждения и тренировочным планом.

2.2.2. Определять программу развития Учреждения содержание, формы и методы тренировочной деятельности работы, корректировать тренировочный план, выбирать программы.

2.3. Обязанности Родителя (законного представителя):

2.3.1. Нести ответственность за соблюдением занимающихся уставных требований Учреждения и правил поведения для занимающихся.
2.3.2. Регулярно посещать родительские собрания, посещать  Учреждение по приглашению тренеров, администрации Учреждения.
2.3.3. Контролировать посещаемость занятий занимающимися,  выполнение всех программ, требований по тренировочному  плану и своевременно сообщать о болезни занимающихся.

2.3.4. Обеспечивать ребенка необходимыми средствами для успешного тренировочного процесса и воспитания, в том числе спортивной формой, спортивным инвентарем и др.

2.3.5. Соблюдать настоящий договор и Устав Учреждения.

2.4. Права Родителя (законного представителя):

2.4.1. Участвовать в управлении Учреждением в соответствии с Уставом Учреждения.

2.4.2. Инициировать перевод своего ребёнка на другую  программу, к другому тренер, учитывая способности ребёнка и специализацию тренировочного плана.

2.4.3. Присутствовать на занятиях с занимающимся при условии предварительной договорённости или по приглашению.
3. Срок действия, условия и порядок изменения или расторжения договора.

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания  обеими сторонами и действует в течение срока предоставления услуги по выбранной спортивно-оздоровительной программе   в Учреждении.

3.2. Настоящий Договор может быть расторгнут сторонами в одностороннем порядке.

3.3. Все изменения и дополнения вносятся в настоящий Договор по соглашению сторон, оформляются в письменном виде и являются его неотъемлемой частью.

4. Ответственность сторон

4.1. Вся деятельность обеих сторон, не предусмотренная  настоящим договором, регулируется  действующим законодательством.
5. Прочие условия.

5.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путём переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путём переговоров, они подлежат рассмотрению в установленном законом порядке.
С Уставом, локальными актами, регламентирующим организацию тренировочного процесса в Учреждении, ознакомлен(а)   _______________   /________________________

6. Стороны, подписавшие настоящий договор:

	Учреждение:

Муниципальное автономное  учреждение «Добрянская спортивная школа»

Адрес:

618740 Пермский край, г.Добрянка,
ул.Комсомольская, 90
тел.: (34265)268-88
Директор_________ М.А. Дроздова
                               (подпись)
	                Родитель (законный представитель)

ФИО____________________________________
 _________________________________________

_________________________________________

Домашний адрес____________________________

__________________________________________

___________________________________________

телефон__________________________________
  __________________________________________

                         ____________/_________________/

                                                (подпись)             (расшифровка подписи)